
    

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШĂМĂРШĂ РАЙОНĔ 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШĂМĂРШĂ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

«___» ___________2021 №____ 

Шăмăршă ялĕ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18»   мая  2021 года №224       

село Шемурша 

  

 

  

 

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

14  ноября 2012 года №481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, 

условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской 

Республики», с целью организованного  проведения  «Последнего звонка» и «Выпускных 

вечеров» в общеобразовательных учреждениях на территории Шемуршинского района 

администрация Шемуршинского района постановляет: 

1.Установить дату проведения «Последнего звонка» в общеобразовательных 

учреждениях Шемуршинского района – 21 мая 2021 года. 

2.Установить дату проведения «Выпускных вечеров» в общеобразовательных 

учреждениях Шемуршинского района – 25 июня 2021 года. 

3.Возложить ответственность за организованное проведение торжественных 

мероприятий, указанных в п.1. настоящего постановления, охрану жизни и здоровья 

обучающихся, педагогических  работников и иных участников названных мероприятий, 

противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность зданий и 

пришкольных территорий учреждений образования на руководителей муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений Шемуршинского района. 

 4.Отделу экономики администрации Шемуршинского района обеспечить 

информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу  пива и 

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о дате проведения «Последнего звонка» и 

«Выпускных вечеров». 

 5.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Шамарша хыпаре» и 

разместить на официальном сайте администрации Шемуршинского района. 

 6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Шемуршинского района – начальника отдела социального развития 

А.В. Чамеева. 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                            В.В.Денисов 

 

 

 

 

О проведении «Последнего звонка» и 

«Выпускных вечеров» 

 в общеобразовательных  

учреждениях Шемуршинского района 


